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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w imieniu Zamawiajacego przekazuje tres¢ zapytan '
wraz z wyjasnieniami dotyczacymi przetargu nieograniczonego na: ,,Dostawa i montaz
instalacji odnawialnych Zrédel energii na terenie Gminy Koscierzyna”.

Zamawiajacy informuje, iz ponizsze odpowiedzi na pytania jak i odpowiedzi na pytania
udzielone w terminie wczesniejszym dotyczacym tego postgpowania stanowig integralng czes¢
SIWZ i staja sie wigzace dla Wykonawcow przy opracowaniu ofert.

Pytania ogdlne do postgpowania dotyczace calego zakresu zadania:

1.Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w
sytuacji, w ktdrej zgloszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowane;j
przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie spotykaja si¢ z sytuacja, w ktérej wezwania
serwisowe nie obejmujg uszkodzen zwigzanych z wykonywana instalacja, a zgloszeniu
podlegajg wady instalacji nieobjetych zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy
sie z prosba o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu o mozliwosci obcigzenia
Zamawiajacego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgloszenia
wady niewykonanej przez Wykonawcg instalacji.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza, Zze koszty niezasadnego wezwania serwisu ponosi
uzytkownik. Zamawiajacy nie zmienia w tym zakresie wzoru umowy.

2.Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczaltowej kalkulacji kosztow
usuniecia najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancja.
Przyjecie takiego rozwigzania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy
pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztow
dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajac proces naprawy —
serwisanci przystepuja od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajac usterek.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

3.Czy wobec wielkos$ci zadania i objetego Specyfikacjg Istotnych Warunkéw Zamowienia i
wprowadzenia przez Zamawiajacego wysokich warunkéw dotyczacych zdolnosci technicznej
i zawodowej, okreslonych w SIWZ Zamawiajacy wprowadzi fakultatywna przestanke
wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt2 ustawy p.z.p? Jezeli tak, to czy, w Swietle wprowadzenia przez
Zamawiajacego przestanki wykluczenia zart. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, ktory
zostal wykluczony z postepowania z powodu zawinionego powaznego naruszenia obowigzkow
zawodowych w innym postepowaniu prawomocnym wyrokiem sadu powinien odpowiedzie¢
twierdzaco na pytanie JEDZ ,,Czy wykonawca jest winien powaznego wykroczenia
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zawodowego?” oraz prosze o wyjasnienie, czy w $wietle pozostatych zapiséw Specyfikacji
wykluczeniu podlega Wykonawca, ktory uzyskat zamoéwienie na podstawie przepisow ustawy,
a nastepnie Zamawiajacy odstapit od umowy o realizacj¢ przedmiotowego zamowienia na
podstawie takich okolicznosci, ze Wykonawca nie rozpoczatl prac lub przerwat prace i nie
wznowil ich mimo wezwan Zamawiajacego, a naruszenie obowigzkéw zostato stwierdzone
prawomocnym Wyroklem sqdu‘7
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4.Czy Wykonawca, ktory zostat wykluczony z postepowania z powodoéw okreslonych w art. 24
ust. 1 pkt 16 i 17p.z.p. prawomocnym wyrokiem sadu powinien odpowiedzie¢ twierdzaco na
pytanie JEDZ ,,Czy wykonawca znalazt si¢ w jednej z ponizszych sytuacji:a) byt winny
powaznego wprowadzenia w blad przy dostarczaniu informacji wymaganych do weryfikacji
braku podstaw wykluczenia lub do weryfikacji spelnienia kryteriéw kwalifikacji;b) zatail te
informacje;c) nie byl w stanie niezwlocznie przedstawi¢ dokumentéw potwierdzajacych
wymaganych przez instytucje zamawiajgcg lub podmiot zamawiajacy; orazd) przedsigwziat
kroki, aby w bezprawny sposéb wptynaé na proces podejmowania decyzji przez instytucje
zamawiajacg lub podmiot zamawiajacy, pozyskaé informacje poufne, ktére moga da¢ mu
nienalezng przewage w postepowaniu o udzielenie zamdwienia, lub wskutek zaniedbania
przedstawié wprowadzajgce w btad informacje, ktore moga mie¢ istotny wptywna decyzje w
spraw1e wykluczema kwahﬁkacp lub udz1elen1a zamow1en1a‘7”9

5.Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania Zamawiajacy bedzie wymagal
przedstawienia kart technicznych i certyfikatéw gldwnych urzadzen wchodzacych w skiad
systemow.

7. W przypadku 1 czgéci zaméwienia na etapie po podpisaniu umowy, a przed

i urzgdzen na budowe. W przypadku czesel 2 1 3 na etapie po

Odpowied

dostarczeniem materiatow

pa Ipisaniu umowy, w trakcie sporzgdzania projekiéw oraz przed dostarczeniem material
7@,
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Umowy.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentéw
w koficowym etapie prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu realizacji danego zadania.

, 0 ile wykonawca bedzie w stanie udokumentowac,
'm}mu W o}vnﬂ a rzedtuzenie fcsh?ae}" imowy. Sam fakt rezygnacji
nie w ;}%.}; wa automatycznie na przedltuzenie realizac; é; przedmiotu Umowy.

Ze rezygnacja
3eneficjentow
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8.Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie sg zabytkami ani nie lezg pod ochrong

konserwatorska
OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza.

9.Prosimy o potwierdzenie, ze okres gwarancji na prace instalacyjne wymagany w kryterium
oceny ofert jest gwarancjg udzielang przez Wykonawce.
Odpowiedz: : Zamawiajacy potwierdza

10.Czy Zamawiajacy wymaga oznakowania instalacji naklejkami lub tabliczkami z informacja
o promowaniu projektu? Jesli tak prosimy o okreslenie wielko$ci oraz materiatu oznakowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga oznakowania instalacji.

11.Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien
przedstawi¢ Zamawiajacemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia 0os6b na umowe o prace
oraz jakie dokumenty beda wymagane.

Odpowiedz: Zamawizgjacy nie wymaga wyzej wskazanych dokumentdw.

12.Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za
wykonane prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz: Fakiury nalezy wystawi¢ zgodnie z paragrafem 7 wzoru umowy.
13.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga kompleksowego wykonania instalacji
wraz z ich zaprojektowaniem.

Odpowiedz: Tak, w zakresie czesci 2 1 3 postepowania w zakresie zaprojektowania i
wybudowania.

14.Czy Zamawiajacy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300
m2? Jedli tak prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT
dzielony 8 i 23%).

Ucap«amf‘a? W zakresie czedci 2 1 3 zamdwienia nie przewiduje sie montazu instalacji O
kach mieszkalnych o powierzchni powyzej 300m?. W zakresie czesci 2 w budynkach
Urzedu Gminy Koécierzyna nalezy zastosowaé stawke 23% VAT. Formularz ofertowy jest w
tym zakresie odpowiednio dostosowany.

§151 (J 1§

Pytania instalacji kolektoréw stonecznych:

1.Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociagu
solarnego z rurg przewodowa ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm
oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymatosci temperaturowej
150stC, zabezpieczonej w specjalnym placzu ochronnym chronigcym przed UV oraz
zgrzewane] na kazdym koncu termo kurczem zabezpieczajacym przed dostawaniem sie
wilgoci.
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Odpowiedz: Zamawiajgey potwierdza, ze dopuszeza takie rozwigzanie i jednoczesnie zwraca
uwage, ze dobdr przewodu powinien zosta¢ dokonany przez projektanta.

2.Prosimy o potwierdzenie ze do obowiazkéw mieszkafca w zakresie montazu instalacji
kolektorow stonecznych jest doprowadzenie rur cieptej wody uzytkowej, centralnego
ogrzewania i zimnej wody do miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie podwoéjnego
gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanym
uziemieniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza. W zakresie obowigzku wykonawey jest wykonanie

doprowadzenia rur CWU, istniejgcego zrodia zasilania CV imnej wody, w obrebie kotiowni
lub pomieszczenia technicznego z istniejacym Zrodlem ciepla. T zyimuje sig, ze w istniejgcych

kotiowniach znajduje sie co najmniej 1 gniazdo 230V.

3.Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpiccie WEZOWNICy wraz z
pozostatymi elementami jak pompa, armatura, rury, jest dodatkowa opcja, czyli nie prace te nie
sa objete przedmiotem zaméwienia.

Odpowiedz: W zakresie Wykonawey jest wykonanie wszelkich podigezen niezbednvch do
+ J J . 2 k t y 1LY
uruchomienia i poprawnego dzialania instalacji CWU.

4.Prosimy o potwierdzenie czy modemy LAN do transmisji danych sg objete przedmiotem
zamoOwienia oraz jezeli sg to czy Wlasciciel ma sobie je podlaczy¢ do swojej sieci zgodnie z
przekazang instrukcjg we wlasnym zakresie.

Odpowiedz: Dostawa modeméw internetowych nie jest objeta przedmiotem zaméwienia.

5.Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dlainstalacji solarnych nie jest objety
przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz: Zasob solarny powinien posiadaé mozliwosé zainstalowania grzatki
elekirycznej, natomiast dostawa i montaz tej grzatki nie jest objety przedmiotem zamdwienia.
Wykonawea ma jednak obowigzek doboru mocy grzatki oraz zawarcia tej informacji w

dokumentacji projektowej.

6.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga reduktora cignienia w kazdej instalacji.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie potwierdza.

7.Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamieé nie ma
obowiazku montowania dodatkowe;j kastry pamieci SD lub micro SD.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wymagana wyposazania sterownika ins talacji solarnej w pamiec.

8.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie
Beneficjenta lezy przygotowanie podtoza, wykopy i obciazenia dla konstrukcji zgodnie z
zaleceniami Wykonawcy.

Odpowiedz: Nie przewiduje sie montazu instalacji solarnej na gruncie.
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9.Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: Wszelkie koszty zwigzane z opracowaniem dokumentacji, w tym opinii,
uzgodnien nalezy uja¢ w koszcie wykonania instalacii sg kosztem wykonawcy., Za
prawidlowos¢ przyjety rozwigzaf i zgodno$é z obowigzujacymi przepisami odpowiada

Wykonaweca.

10.Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajgcy dopuszcza zbiorniki z anodg magnezowa oraz z
anodg tytanowa.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia korygujac jednoczesnie PFU, ze anody w zasobniku majg
by¢ tytanowe.

11.Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli otwarty uklad hydrauliczny istniejacego kotta nie spetnia
przepiséw polskiego prawa budowlanego to jego zamkniecie oraz elementy konieczne do
prawidlowego dziatania uktadu zamknietego sa po stronie wlasciciela budynku.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

12.Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie prawidlowej instalacji napowietrzajacej,
wentylacyjnej oraz dostosowanie przewodu spalinowego do pracy z kotlem na biomase lezy po
stronie wlasciciela budynku.

Odpowiedz: Dostawa i montaz kotléw na biomase nie jest przedmiotem zamowienia.

13.Prosimy o potwierdzenie, ze dlakotléw na biomase doprowadzenie instalacji elektrycznej
jest po stronie Wtasciciela budynku.
Odpowiedz: Zaméwienia nie dotyczy kotiéw na biomase.

14.Prosimy o wykreslenie koniecznosci posiadania przez sterownik solarny IP65. Sterowniki
montowane sg w budynku mieszkalnym gdzie takie IP nie jest wzmagane, a tylko sztucznie
ogranicza polskich producentéw urzadzen.

Odpowiedz: Zamawiajgcy w zadnym miejscu nie okreélit koniecznosei posiadania przez

sterownik solarny IP 65.

15.Prosimy o wykreslenie koniecznosci posiadania przez sterownik solarny dotykowego
wyswietlacza. Takie rozwiazanie sztucznie podraza koszt instalacji oraz blokuje polskich
producentéw. Pragniemy dodaé ze serownik solarny nie zmusza Uzytkownika do czestej
obstugi —raz ustawione parametry beda stuzyly przez wiele miesiecy.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zadnym miejscu nie okreslit koniecznodci posiadania przez

(4

sterownik solarny dotykowego wyswietlacza.

16.Zamiast zupetie niepotrzebnego wyswietlacza dotykowego prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy wymaga dostawy sterownika solarnego z wymiennym warystorem, co pozwoli
zwigkszy¢ trwato$¢ elektroniki bedacej w sterowniku po wystapieniu przepigcia elektrycznego
tym samym wydhuzy zywotnos¢ instalacji.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy w zadnym miejscu nie okreslil koniecznosci posiadania przez
sterownik solarny wymiennego warystor
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17 Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga systeméw podtrzymania napiccia.
Takie systemy sg dos¢ drogie i wiekszosci nie sa konieczne przy instalacji solarnej. Jezeli
zamawiajgcy wymaga takiego systemu to na jaki czas ma podtrzymaé prace instalacji.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga zastosowania systeméw podirzymania napiecia dla
instalacji solarnych.

18.Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdéwienia uwzglednit parametry kolektora w taki
sposob, ze pasuje tylko jeden model kolektora Vitosol 300 produkowany przez firme
Viessmann. Dziatanie takie prowadzi do ograniczenia oferentw oraz sztuczne zwieszenie ceny
oferowanych urzadzen, co przelozy sie bezposrednio na wyzsze koszty jakie beda musieli
ponies¢ mieszkancy Gminy Ko$cierzyna. Takie dzialanie réwniez jest niezgodne z ustawa PzP,
z ktérej jasno wynika, ze przedmiot zaméwienia musi by¢ opisany w taki sposéb aby nie
ograniczal konkurencyjnoéci. Pragniemy zaznaczy¢, iz brak dopuszczenia innych urzadzen
bedzie obligowal potencjalnych oferentéw do ztozenia stosownych pism w Instytucji
Dofinansowujgcej. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosba o dopuszczenie kolektora
prézniowego zainstalowanego np. na 270 instalacjach w Gminie Brzeziny posiadajacego
wigkszg moc niz opisany w PFU kolektor prézniowy przy mniejszej sprawnosci, stosunku
czynnej powierzchni do powierzchni catkowitej oraz pojemnosci cieplnej, co pozwoli
zgromadzi¢ wigcej energii oraz posiadajacego nastepujace parametry techniczne:a)Zestaw
skfadajgcy sie z kolektoréw o tacznej ilosci rur prozniowych typu heat pipe wynoszacej 24
sztuki oraz 240 litrowego zbiornikab)Zestaw sktadajacy si¢ z kolektoréw o tgcznej ilosci rur
prozniowych typu heat pipe wynoszacej 36 sztuk oraz 368 litrowego zbiornika-typ i materiat
obudowy kolektora -rurowy prézniowy szkto borowo-krzemowe antyrefleksyjne, obudowa
stop aluminium, absorber napylany bezposrednio w dwusciankowej rurze prozniowej o tacznej
grubosci powyzej 2mm. -Kolektor posiadajacy moc uzyteczng odniesiona do catkowite;
powierzchni kolektora brutto —Tm -Ta =10 K ...: min 1360 W Tm -Ta =30 K ...: min 1289 W
Tm-Ta=50K .... min 1210 W

-Wymagana powierzchnia czynna min. 1.5m2-Wymagana powierzchnia czynna apertury min
1.6m2-Temperatura stagnacji powyzej 160 stC-Maksymalne dopuszczalne cisnienie pracy 10
bar. -Odporno$¢ na uderzenia mechaniczne ( grad) —proba pozytywna

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wskazane w Programie Funkcjonalno-uzytkowym
wymagania dla materiatéw i urzadzen nalezy traktowaé jako wymagania minimalne.

19.Prosimy o dopuszczenie kolektoréw stonecznych, ktérych uktad hydrauliczny potaczony
Jest z absorberem poprzez zgrzew ultradzigkowy. Pragniemy wyjasnié, ze zaréwno spawanie
laserowe jak i zgrzew ultradzwickowy sa powszechnie stosowang metoda w produkcji
kolektoréw stonecznych i uznaje siejejako metody rownowazne.

Odpowiedz: Zamawiajacy zgadza sie na zastosowanie i nnego rodzaju réwnowaznych polaezen.

20.W zwiazku z rozbieznosciami w dokumentacji w opisie kolektora w tabeli parametréw
technicznych dotyczacych temperatury stagnacji (w jednym punkcie jest napisane max.
dopuszczalna temp. pracy (temp. stagnacji) w innym punkcie jest napisane ,,min. temperatura
pracy i wartosci te sg rozne, prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone
kolektory stoneczne cechujace sie temperatura stagnacji na poziomie nie wieksza niz 1900C w
obydwoch normach jako réwnowazne.
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12: Zamawiajgcy wyjasnia, Zze wskazane w Programie Funkcjonalno-uzytkowym
a zef nalezy irakiowad jako wymagania minimalne.
> 10 PFU pkt. 7 koryguje si¢ blad pisarski

dla materialéw 1 urz
Dodatkowo wyjasniamy ze na stroni
zamiast

Htemp. stagnacji przy natezeniu promieniowania 1000 W/m2 oraz réznicy temperatury
(Tm - Ta) = 30 K - ponizej 146 0C”

Powinno by¢:

temp. stagnacji przy n:
(Tm-Ta)=30K-p

tezeniu promieniowania 1000 W/m2 oraz réznicy temperatury

il46 0C”
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21.Zgodnie z zapisami w wytycznych do przetargu zostaly dopuszczone kolektory posiadajace
aluminiowy absorber i miedziane rurki jak powszechnie wiadomo polaczenie miedzi z
aluminium prowadzi do korozji elektrochemicznej, ktérej efektem jest korozja wzerowa
powierzchni  aluminium. Zastosowanie jednorodnego materiatu zmniejsza ryzyko
wystepowania nadmiernych naprezen (jednakowa rozszerzalnos¢ cieplna), korozji
galwanicznej-jak dla dwéch réznych materiatéw (kolektoréw stonecznych jakie zostaty ujete
w dokumentacji przetargowej). Biorac pod uwage wybdr/projektowanie kolektora stonecznego
w pierwszej kolejnoscei jako jeden z gtéwnych czynnikéw decydujacych o sprawnosci kolektora
stonecznego winien by¢ rozpatrywany absorber, decyduje on nie tylko o sprawnosci, ale
réwniez odpowiada za zachowanie niezmiennych parametréw w catym okresie eksploatacji
kolektora. Trwatos¢, wysoka sprawno$é kolektora stonecznego, a takze dhugi okres
uzytkowania plaskich kolektoréw zapewni¢ moga jedynie kolektory, co do ktérych uzyto
jednorodnych materiatléw dla absorbera i rur. W zwigzku z powyzszym, z uwagi na dobro
przysztych uzytkownikéw prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone beda tylko
kolektory, ktérych absorbery oraz uktady hydrauliczne skladaja sie zjednakowych materiatach
tj. aluminium lub miedzi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zamawiaja dostawe i montaz instalacii solarnych z kolektorami
prézniowyrmi ktorych absorbery oraz uklady hydrauliczne’ skiadajg sie z jednakewych
materiatach.

22.Prosimy o dopuszczenie kolektoréw, ktorych uklad ulozenia tak zwana podwdjna harfa rur
jest rbwnowazny dla uktadu meandrycznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiotem dostawy i montazu sg instalacje solarne z
kolektorami prézniowymi.

23.Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopusci jako rownowazny kolektor posiadajaca
szybe pryzmatyczna.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiotem dostawy i montazu sg instalacje solarne z
kolektorami prézniowymi.

Pytania dotyczace instalacji fotowoltaicznych:

.Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku?
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OdpowiedZ: Wszelkie koszty zwigzane z opracowaniem dokumentacji, w tym opinii,
uzgodnien nalezy uja¢ w koszcie wykonania instalacji — sa kosztem ‘ v. Za
ujgcymi przepisami odpowiada

prawidiowos¢ przyjety rozwigzan i zgodno$é z obowiaz

Wykonaweca.

2.Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie koniecznosci?
Odpowiedz: Po stronie Wykonawcey.

3.Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po stronie
Beneficjenta oraz, ze w przypadku stabego zasiegu sieci jego wzmocnienie réwniez stanowi
obowigzek Beneficjenta.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymagana zapewnienia dostepu do sieci Internet.

4.Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do wpiecia
instalacji fotowoltaicznej?

OdpowiedzZ: Po stronie Wykonawey.

5.Prosimy o obnizenie napigcia MPPT dla falownika jednofazowego. Falowniki jednofazowe
sg wykonywane dla mocy maksymalne 3,68 kW, tym samym nie ma mozliwosci osiggniecia
tak
wysokiego napigcia jak 800V. Prosimy o mozliwos¢ zastosowania falownikéw o napieciu
MPPT 70-580V.

i no&

Odpowiedz: mozna instalowaé falowniki o napieciu MPPT 70-580V.

6.Prosimy o zrezygnowanie z wymagania falownikéw wyposazonych w budowane
ograniczniki przepie¢ po stronie DC. Taka funkcje maja falowniki wiekszych mocy, oraz
uniemozliwia to stosowanie ogranicznikéw odpowiednich typéw (w zaleznosci od instalacji
odgromowej). Prosimy o zrezygnowanie z wymogu.

OdpowiedZ: wyrazamy zgode.

7.Prosimy o opis dziatania: ,.Zintegrowany przekaznik zarzadzania energia umozliwiajacy
maksymalizacj¢ udziatu wyprodukowanej energii we wtasnym zuzyciu”
Odpowiedz: Zintegrowany przekaznik zarzadzania energi

ig umozliwia maksymalizacje udzialu
zuzycia wilasnego. Powinien by¢ vyposazony w styki (4) umozliwiajace za zalaczanie
urzadzeq, np. bojler.

8.Prosimy o rezygnacjg z wymagan falownika zapisu: ,,System centralnego zarzadzania MMU
musi spelnia¢ wymagania p-poz i mie¢ mozliwo$é centralnego odigczania napiecia DC na
poziomie paneli w wypadku powstania zagrozenia pozarowego.” Wymoég ten prowadzi do
konieczno$¢ zastosowania optymalizatoréw mocy. Inne urzadzenia nie sg wstanie odlgczyé
napiecia po stronie DC. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga optymalizatoréw czy
rezygnuje z zapisu. Prosimy o konkretne informacje poniewaz ma to duzy wplyw na cene
koncowa instalacji, jeden optymalizator kosztuje okoto 180 zt, tym samym niejasna odpowiedz
bedzie prowadzita do duzych réznic w cenie ztozonych ofert.

Odpowiedz: brak zgody.
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9.Prosimy o potwierdzenie, Ze dla instalacji o mocy 12 kW nalezy uzy¢ falownika 3 fazowego
co jest zgodne z zasadami lokalnego OSD.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dla instalacji 12 KW (budynki UG A i ©) nalezy

zastosowad falownik tréjfazowe.

10.Prosimy o zmiang warunkéw kryteriow oceny oferty. Standardowa gwarancja na modutly
fotowoltaiczne wynosi 10-12 lat. 20 letnia gwarancja wigze sie najczesciej z koniecznoscia
doliczenia duzych kosztow dodatkowych do przetargu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga minimum 10 lat gwarancji na moduly fotowoltaiczne.
11.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dla czesci 1 przetargu wymaga urzadzen
zgodnych z kolumng ,Minimalne parametry jakie musi spelnia¢ material/ urzadzenie”
podanych w tabeli elementéw réwnowaznych.

Odpowiedz: Zamawizajgcy potwierdza.

12.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu modutéw o mocy wiegkszej niz 250Wp
Wykonawca moze zainstalowa¢ mniejsza ilo$¢ modutéw niz 12 szt? (przy jednoczesnym
osiggnieciu mocy minimalnej instalacji).

Odpowiedz: Zamawiajgey potwierdza.

13.Czy Zamawiajacy w 2 czedci zaméwienia dopuszeza moduly monokrystaliczne?

Odpowiedz: Tak.

14.Prosimy o dopuszczenie falownikéw fotowoltaicznych jednofazowych dla instalacji 3 KW
o 1 MPPT.

Odpowiedz: Wyrazamy zgode.

15. Czy Zamawiajacy przy gwarancji na moduly fotowoltaiczne rozpatruje gwarancje
produktowg czy liniowa gwarancje mocy?
Odpowiedz: Produktowa.

16. Czy Zamawiajacy wymaga uzycia optymalizatoréw mocy w instalacjach opisanych w
czesci I przetargu?
Odpowiedz: Nie ma takiej potrzeby.

17. Czy Zamawiajacy wymaga uzycia optymalizatorow mocy we wszystkich 96 instalacjach o
mocy 3kW opisanych w czesei IT przetargu?
Odpowiedz: W nielicznych przypadkach w przypadku wystgpienia zacieniania.

18. Czy Zamawiajacy wymaga uzycia optymalizatoréw mocy w 2 instalacjach o mocy 12kW
opisanych w czesci II przetargu?
Odpowiedz: Na wszystkich ogniwach.

19. Czy Zamawiajacy dopuszeza w przypadku wszystkich 96 instalacji o mocy 3kW opisanych
w czgsci II przetargu zamontowanie paneli o tacznej 2970Wp w kazdej instalacji? (Np. 9 sztuk
paneli 0 mocy 330Wp kazdy).

Odpowiedz: Nie.
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20. Czy Zamawiajgcy dopuszcza w przypadku wszystkich 96 instalacji o mocy 3kW opisanych
w czesci II przetargu zamontowanie inwerterow o mocy 2,7k W?
Odpowiedz: Nie.

21. Czy Zamawiajgcy dopuszcza w przypadku wszystkich 96 instalacji o mocy 3kW opisanych
w czescel Il przetargu zamontowanie inwerterow z 1 MPPT?
Odpowiedz: Tak.

22. Czy dowodem na spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu przetargowym dla czesci
112 mogg by¢ podpisane protokoly zakornczenia prac w przypadku wykonania instalacji dla
0s06b fizycznych oraz referencje w przypadku wykonania instalacji dla 0séb prawnych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga, aby wykonawca przedlozyt dokumenty zgodnie z
rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajéw dokumentow,
Jakich moze zgda¢ zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zaméwienia.
Zamawiajgcy zgodnie z rozdziatem VI STWZ wymaga ztozenia:

wykazu dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich
wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotow, na rzecz ktérych dostawy zostaty wykonane
(wg wzoru wskazanego w zalgczniku nr 3 do SIWZ) oraz zalaczeniem dowodéw
okreslajgcych czy te dostawy zostaly wykonane nalezycie, przy czym dowodami sq:

a) referencje badz inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego
dostawy byly wykonane

b) oswiadczenie Wykonawcy, jezeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym
charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskaé¢ dokumentéw, o ktérych mowa w
ppkt a). Jesli Wykonawca sktada os§wiadczenie, zobowigzany jest podaé przyczyny
braku mozliwosci uzyskania po$§wiadczenia.

Do katalogu dokumentéw o ktérych mowa powyzej, naleza miedzy innymi referencje i
protokoty odbioru.

23. Czy Zamawiajacy wymaga w przypadku wszystkich 96 instalacji o mocy 3kW opisanych
w czgsci Il przetargu aby zastosowane inwertery posiadaty modut bluetooth?

Odpowiedz: Inwertery te powinny posiada¢ przynajmniej jedng technologie komunikacji
bezprzewodowej.

24. Proszg o potwierdzenie, czy uzycie optymalizatoréw mocy jest wymagane dla
Jakichkolwiek instalacji, jesli tak to dla ktérych?

Odpowiedz: odpowiedZ w pytaniu 16,171 18.
Pytania dotyczace pomp ciepla:

1.Prosimy o podanie ilosci instalacji pomp ciepta wymaganych do podtaczenia do monitoringu.
7y 3 2 s
Odpowiedz: zero.

2.Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci Internetowej dla
podiaczenia instalacji pomp ciepta do monitoringu, lezy po stronie Mieszkanca.
Odpowiedz: Nie dotyczy — nie jest wymagany monitoring.
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3.Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji pompy ciepta nie jest
objety przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze pompa ciepla powi
podgrzewania za pomocy elektrycznego wikiadu grzewczegoe (strona 12 PFU).

a posiadad

4.Prosimy o potwierdzenie ze wykonanie instalacji uziemiajacej dla instalacji pomp ciepta lezy
w obowigzku Wlasciciela budynku u ktorego montowana jest dana instalacja.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

5.Prosimy o potwierdzenie, ze obowigzkiem Beneficjenta jest Zapewnienie odbioru i
odprowadzenia skroplin z pompy do kanalizacji.

Odpowiedz: Instalacje odprowadzenia skroplin wykonuje Wykonawca, natomiast za
zapewnienie odbioru i odprowadzenia skroplin odpowiada uzytkownik/beneficjent.

6.Prosimy o potwierdzenie, ze podtaczenie gornej wezownicy zasobnika pompy ciepta lezy po
stronie Wiasciciela budynku, u ktérego montowana jest dana instalacja.

OdpowiedZ: Podigczenie gbornej weZzownicy zasobnika pompy ciepta lezy po sironie
Wykonawcy.

7.Czy Zamawiajacy dopuszcza w przypadku instalacji z pompami ciepta zastosowanie rur
wielowarstwowych typu PEX laczonych na zasadzie zlaczek zaciskowych oraz rur PP
taczonych przez zgrzewanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszeza takie 723"50?0&&'21;}%@, ale musi ono zosta¢ dobrane przez
projektanta i opisane w dokumentacji projektowe

8. Czy dopuszcza sie realizach sterowania pogodowego z modutu rozszerzajgcego?
Odpowiedz: Zamdéwienie nie obejmuje zastosowania takiego rozwigzania.

9.Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie kaskady pomp ciepta by zrealizowa¢ zapotrzebowanie
mocy?
Odpowiedz: Nie.

10.Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie mediow do pomieszczenia montazu pomy
ciepla lezy po stronie Beneﬁcjenta

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze doprowadzenie energii elekirycznej, zasilania 7?m;‘.’ﬁ§
wody 1 instalacji odbiorczej 3‘ U. do pomieszczenia montazu pompy ciepla zapewnia
uzytkownik/Beneficjent. Pompa ciepta powinna by¢ montowana w pomieszczeniu, w miejscu
aotychezasowego bojlera.

11.Prosimy o dopuszczenie zasobnika wody ze stali nierdzewnej wyposazonego w anode
tytanowq

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

12.Prosimy o dopuszczenie pomp ciepta ze sprezarkami o mocy elektrycznej 0,7 kW.
Odpowiedz: Tak, przy zachowaniu pozostatych wymagan minimalnych okre$lonych w
Programie funkcjonalno-uzytkowym.

13.Prosimy o rozwinigcie skrotow WWK oraz WWKS.
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OdpowiedZ: Skréty oznaczajg WWK — wymiennik z pojedyncza wezownicg, WWEKS —
wymiennik z podwdjna wezownica. Przedmiotem zamoéwienia jest pompa ciepla posiadajgcg
wymiennik z podwdina wezownica.




